
ADMINISTRACION CENTRAL01

01 00 000 SIN PROYECTO

01 00 000 001 FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL

 510000 GASTOS EN PERSONAL

 510105 0100 001 Remuneraciones Unificadas 193,968.00 -1,939.00 192,029.00 0.00 192,028.80 192,028.80 192,028.80 0.20 0.20 0.00 100.00

 510106 0100 001 Salarios Unificados 76,694.00 0.40 76,694.40 0.00 76,694.40 76,694.40 76,694.40 0.00 0.00 0.00 100.00

 510203 0100 001 Decimotercer Sueldo 38,404.00 -351.50 38,052.50 0.00 38,052.50 38,052.50 38,052.50 0.00 0.00 0.00 100.00

 510204 0100 001 Decimocuarto Sueldo 14,625.00 -77.32 14,547.68 0.00 14,483.43 14,483.43 14,483.43 64.25 64.25 0.00 99.56

 510306 0100 001 Alimentacion 13,156.00 -1,452.00 11,704.00 0.00 11,704.00 11,704.00 11,704.00 0.00 0.00 0.00 100.00

 510509 0100 001 Horas Extraordinarias y 
Suplementarias

1,559.00 1,275.48 2,834.48 0.00 2,834.48 2,834.48 2,834.48 0.00 0.00 0.00 100.00

 510510 0100 001 Servicios Personales por Contrato 171,468.00 0.00 171,468.00 0.00 171,468.00 171,468.00 171,468.00 0.00 0.00 0.00 100.00

 510513 0100 001 Encargos 10,404.00 3,199.86 13,603.86 0.00 13,603.86 13,603.86 13,603.86 0.00 0.00 0.00 100.00

 510601 0100 001 Aporte Patronal 44,582.00 1,472.71 46,054.71 0.00 46,053.00 46,053.00 46,053.00 1.71 1.71 0.00 100.00

 510602 0100 001 Fondo de Reserva 36,844.00 -380.67 36,463.33 0.00 36,462.53 36,462.53 33,388.33 0.80 0.80 3,074.20 100.00

TOTAL  510000  GASTOS EN PERSONAL 66.96601,704.00 1,747.96 603,451.96 0.00 603,385.00 603,385.00 600,310.80 66.96 3,074.20 99.99
 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

 530101 0100 001 Agua Potable 0.00 545.08 545.08 0.00 545.08 545.08 545.08 0.00 0.00 0.00 100.00

 530104 0103 001 Energia Electrica 5,322.00 -534.46 4,787.54 0.00 4,787.54 4,787.54 4,787.54 0.00 0.00 0.00 100.00

 530105 0103 001 Telecomunicaciones 871.00 -317.61 553.39 0.00 553.39 553.39 553.39 0.00 0.00 0.00 100.00

 530203 0103 001 Almacenamiento - Embalaje - 
Envase y Recarga de Extintores

0.00 178.25 178.25 0.00 178.25 178.25 178.25 0.00 0.00 0.00 100.00

 530204 0103 001 Edicion - Impresion - Reproduccion -
Publicaciones - Suscripciones - 
Fotocopiado - Traduccion - 
Empastado - Enmarcacion - 
Serigrafia - Fotografia - 
Carnetizacion - Filmacion e 
Imagenes Satelitales

235.00 507.78 742.78 0.00 742.78 742.78 742.78 0.00 0.00 0.00 100.00

 530228 0103 001 Servicios de Provision de 
Dispositivos Electronicos y 
Certificacion para Registro de 
Firmas Digitales

0.00 60.00 60.00 0.00 60.00 60.00 60.00 0.00 0.00 0.00 100.00

 530301 0103 001 Pasajes al Interior 120.00 512.58 632.58 0.00 632.58 632.58 632.58 0.00 0.00 0.00 100.00

 530303 0103 001 Viaticos y Subsistencias en el 
Interior

4,328.00 5,909.10 10,237.10 0.00 10,237.10 10,237.10 10,237.10 0.00 0.00 0.00 100.00

 530404 0103 001 Maquinarias y Equipos (Instalacion- 
Mantenimiento y Reparacion)

550.00 2,296.35 2,846.35 0.00 2,846.35 2,846.35 2,846.35 0.00 0.00 0.00 100.00

 530420 0103 001 Instalacion-Mantenimiento y 
Reparacion de Edificios-Locales y 
Residencias de propiedad de las 
Entidades Publicas

0.00 7,114.00 7,114.00 0.00 7,114.00 7,114.00 7,114.00 0.00 0.00 0.00 100.00

 530422 0103 001 Vehiculos Terrestres (Mantenimiento 
y Reparaciones)

8,758.00 8,046.00 16,804.00 0.08 16,803.92 16,803.92 16,803.92 0.08 0.08 0.00 100.00

 530702 0100 001 Arrendamiento y Licencias de Uso 
de Paquetes Informaticos

0.00 134.40 134.40 0.00 134.40 134.40 134.40 0.00 0.00 0.00 100.00

 530704 0103 001 Mantenimiento y Reparacion de 
Equipos y Sistemas Informaticos

476.00 -22.40 453.60 0.00 453.60 453.60 453.60 0.00 0.00 0.00 100.00

 530802 0103 001 Vestuario- Lenceria- Prendas de 
Proteccion- y- Accesorios para 
Uniformes Militares y Policiales- y- 
Carpas 

3,180.00 -1,180.42 1,999.58 0.00 1,999.58 1,999.58 1,999.58 0.00 0.00 0.00 100.00
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 530804 0103 001 Materiales de Oficina 1,489.00 1,925.25 3,414.25 0.00 3,414.25 3,414.25 3,414.25 0.00 0.00 0.00 100.00

 530805 0103 001 Materiales de Aseo 314.00 994.23 1,308.23 0.00 1,308.23 1,308.23 1,308.23 0.00 0.00 0.00 100.00

 530806 0103 001 Herramientas y Equipos Menores 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 530811 0103 001 Insumos- Bienes- Materiales y 
Suministros para la Construccion- 
Electricos- Plomeria- Carpinteria- 
Senalizacion Vial- Navegacion y 
Contra Incendios 

0.00 698.00 698.00 0.00 698.00 698.00 698.00 0.00 0.00 0.00 100.00

 530814 0103 001 Suministros para Actividades 
Agropecuarias- Pesca y Caza

1,437.00 143.40 1,580.40 0.00 1,580.40 1,580.40 1,580.40 0.00 0.00 0.00 100.00

 530819 0103 001 Adquisicion de Accesorios e 
Insumos Quimicos y Organicos

13,326.00 -10,335.43 2,990.57 0.00 2,990.57 2,990.57 2,990.57 0.00 0.00 0.00 100.00

 530829 0103 001 Insumos- Bienes- Materiales y 
Suministros para Investigacion

641.00 77.81 718.81 0.00 718.81 718.81 718.81 0.00 0.00 0.00 100.00

 530837 0103 001 Combustibles - Lubricantes y 
Aditivos en General para Vehiculos 
Terrestres

7,423.00 979.52 8,402.52 0.00 8,402.51 8,402.51 8,402.51 0.01 0.01 0.00 100.00

 530840 0103 001 Combustibles - Lubricantes y 
Aditivos en General para 
Maquinarias - Plantas Electricas - 
Equipos y otros --incluye consumo 
de gas

1,646.00 -185.04 1,460.96 0.00 1,460.96 1,460.96 1,460.96 0.00 0.00 0.00 100.00

 530841 0103 001 Repuestos y Accesorios para 
Vehiculos Terrestres

0.00 798.56 798.56 0.00 798.56 798.56 798.56 0.00 0.00 0.00 100.00

 530844 0103 001 Repuestos y Accesorios para 
Maquinarias - Plantas Electricas - 
Equipos y otros

1,556.00 304.45 1,860.45 0.00 1,860.45 1,860.45 1,860.45 0.00 0.00 0.00 100.00

 531403 0103 001 Mobiliarios (No Depreciables) 0.00 298.84 298.84 0.00 298.84 298.84 298.84 0.00 0.00 0.00 100.00

 531404 0103 001 Maquinarias y Equipos (No 
Depreciables)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 531406 0103 001 Herramientas (No Depreciables) 0.00 466.74 466.74 0.00 466.74 466.74 466.74 0.00 0.00 0.00 100.00

 531407 0103 001 Equipos- Sistemas y Paquetes 
Informaticos

0.00 500.00 500.00 0.00 500.00 500.00 500.00 0.00 0.00 0.00 100.00

 531411 0103 001 Partes y Repuestos 0.00 4,000.00 4,000.00 0.00 4,000.00 4,000.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL  530000  BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 0.0951,672.00 23,914.98 75,586.98 0.08 75,586.89 75,586.89 75,586.89 0.09 0.00 100.00
 570000 OTROS GASTOS CORRIENTES

 570102 0103 001 Tasas Generales- Impuestos- 
Contribuciones- Permisos- Licencias 
y Patentes

2,028.00 4,807.75 6,835.75 0.00 6,835.75 6,835.75 6,835.75 0.00 0.00 0.00 100.00

 570203 0103 001 Comisiones Bancarias 0.00 22.80 22.80 0.00 22.80 22.80 22.80 0.00 0.00 0.00 100.00

 570206 0103 001 Costas Judiciales Tramites 
Notariales-y Legalizacion de 
Documentos Arreglos Extrajudiciales

132.00 -115.97 16.03 0.00 16.03 16.03 16.03 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL  570000  OTROS GASTOS CORRIENTES 0.002,160.00 4,714.58 6,874.58 0.00 6,874.58 6,874.58 6,874.58 0.00 0.00 100.00
 990000 OTROS PASIVOS

 990101 0103 001 Obligaciones de Ejercicios 
Anteriores por Gastos de Personal

0.00 139.61 139.61 0.00 139.61 139.61 139.61 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL  990000  OTROS PASIVOS 0.000.00 139.61 139.61 0.00 139.61 139.61 139.61 0.00 0.00 100.00
TOTAL 01 00 000 001  FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL 30,517.13655,536.00 686,053.13 0.08 685,986.08 685,986.08 682,911.88 67.05 67.05 3,074.20 99.99

TOTAL 01 00 000  SIN PROYECTO 655,536.00 0.08 99.993,074.2067.0567.05682,911.88685,986.08685,986.08686,053.1330,517.13

TOTAL  01  ADMINISTRACION CENTRAL 685,986.08655,536.00 30,517.13 686,053.13 0.08 685,986.08 682,911.88 67.05 67.05 3,074.20 99.99
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INVESTIGACION DESARROLLO  INNOVACION Y O TRANSFERENCIA TECNOLOGICA86

86 00 003 PRODUCCION DE SEMILLA CATEGORIA CERTIFICADA PARA EL PROYECTO NACIONAL DE SEMILLAS DE AGROCADENAS ESTRATEGICAS D

86 00 003 001 INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO

 840000 BIENES DE LARGA DURACION

 840104 0103 001 Maquinarias y Equipos (Bienes de 
Larga Duracion)

0.00 12,400.00 12,400.00 12,400.00 0.00 0.00 0.00 12,400.00 12,400.00 0.00 0.00

 840104 1701 001 Maquinarias y Equipos (Bienes de 
Larga Duracion)

0.00 40,374.05 40,374.05 0.00 40,374.05 40,374.05 40,374.05 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL  840000  BIENES DE LARGA DURACION 12,400.000.00 52,774.05 52,774.05 12,400.00 40,374.05 40,374.05 40,374.05 12,400.00 0.00 76.50
TOTAL 86 00 003 001  INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO 52,774.050.00 52,774.05 12,400.00 40,374.05 40,374.05 40,374.05 12,400.00 12,400.00 0.00 76.50

86 00 003 002 PRODUCCION DE SEMILLA

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

 730404 1701 001 Maquinarias Equipos y Redes 
(Instalacion-Mantenimiento y 
Reparaciones)

0.00 1,332.80 1,332.80 0.00 1,332.80 1,332.80 1,332.80 0.00 0.00 0.00 100.00

 730814 0100 001 Suministros para Actividades 
Agropecuarias-Pesca y Caza

251,714.48 -251,714.48 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

 730819 1701 001 Adquisicion de Accesorios e 
Insumos Quimicos y Organicos

0.00 7,494.44 7,494.44 0.00 7,494.44 7,494.44 7,494.44 0.00 0.00 0.00 100.00

 730829 1701 001 Insumos - Materiales - Suministros y 
Bienes para Investigacion

0.00 817.48 817.48 0.00 817.48 817.48 817.48 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL  730000  BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION 0.00251,714.48 -242,069.76 9,644.72 0.00 9,644.72 9,644.72 9,644.72 0.00 0.00 100.00
TOTAL 86 00 003 002  PRODUCCION DE SEMILLA -242,069.76251,714.48 9,644.72 0.00 9,644.72 9,644.72 9,644.72 0.00 0.00 0.00 100.00

TOTAL 86 00 003  PRODUCCION DE SEMILLA CATEGORIA 
CERTIFICADA PARA EL PROYECTO NACIONAL DE 
SEMILLAS DE AGROCADENAS ESTRATEGICAS D

251,714.48 12,400.00 80.130.0012,400.0012,400.0050,018.7750,018.7750,018.7762,418.77-189,295.71

TOTAL  86  INVESTIGACION DESARROLLO  INNOVACION Y O 
TRANSFERENCIA TECNOLOGICA 50,018.77251,714.48 -189,295.71 62,418.77 12,400.00 50,018.77 50,018.77 12,400.00 12,400.00 0.00 80.13
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